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Ponentes 

Nombre Institución Teléfono Correo 

Teresa 
Gutiérrez 

FCEA 56805282 tereguierrez@eambiental.org  

Sandra 
Herrera  

GIZ 5409 9996 sandra.herrera@giz.de 

Javier Cruz UNAM 5622 7264 cruzmena@dgdc.unam.mx 

Salvador 
Herrera 

Consultor 
 

52 1 55 1320 
8240 

salvador@urbanistica.mx 

Gabriel 
Navarro 

Secretario 
SDUS 
Municipio de 
Puebla 

01 (222) 
3094600 ext 
7047-7048 
 

gabriel.navarro@pueblacapital.gob.mx 
  

Sergio 
Mastretta 

Dale la Cara al 
Atoyac, AC 

+52 1 222 
452 3480 

info@dalelacara.org 

Jürgen 
Baumann 
 

Consultor 
internacional 
 

5515120320 j.baumann62@hotmail.de 

Patricia 
Güereca 
 

UNAM  
 

52 (55) 
56233600 x 
8706 

LGuerecaH@iingen.unam.mx 
 

Sergio 
Sánchez  
 

Clean Air 
Institute 
 

 ssanchez@cleanairinstitute.org 

Giovanni 
Zayas. 

Consultor del 
Banco 
Mundial 

52 1 222 397 
8987 

giovannijzayas@gmail.com 
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Asistentes 

Nombre Medio Correo 

Héctor Puga  IMER 
 

hectorgarciapuga@gmail.com 

Alejandra Fonseca REDMPC/IF UNAM 
 

interalecubilas@gmail.com 

Rafael Gudarrama Canal Once 
 

rguadarrama@canalonce.ipn.mx  

Ivette Mota Conabio/MVS Radio 
 

mota.ivette@gmail.com  

Agustín Galo 
Samario 

SomosMass99  agalosamario@gmail.com  

Yanine Quiroz  Tesista REDMPC 
 

yaninequiroz@gmail.com 

Armando Soto 
Ordaz 

Radio campo 620  armando_soto_ordaz@hotmail.c
om 

Maritza Mena 
 

El sol de Puebla 
 

nichmom@hotmail.com  
 

Ana Karen de la 
Torre 

Lado B anakarendt@gmail.com  

Mónica Camacho La Jornada de Oriente 
 

alen1960@hotmail.com  

Deborah Martínez TV azteca 
 

edmartinezag@tvazteca.com.mx  

Rodolfo Ruiz e-consulta.com 
 

rruiz@e-consulta.com  

Guadalupe Gálvez El heraldo de México (puebla) 
 

guadalupegalvez78@gmail.com  

Itzel Gómez REDMPC 
 

lezti076@gmail.com  
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